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PROTOKÓŁ ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA MESZNA

Z DNIA 17.09.2020 r.

Zebranie odbyło się 17. 09.2020r. o godz. 17. 00 w sali OSP Meszna. W zebraniu udział wzięło

53 mieszkańców. Ponadto w zebraniu udział brali:

- Wójt Gminy Wilkowice Pan Janusz Zemanek,

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Kwiatek,

- Radny powiatu bielskiego Pan Grzegorz Gabor.

Porz dek obrad zebrania wie" skie o:

l. Otwarcie zebrania.

2. Powitanie zaproszonych gości i mieszkańców.

3. Przedstawienie porządku zebrania.

4. Wybór Przewodniczącego zebrania.

5. Wybór Protokolanta zebrania.

6. Wybór Komisji Mandatowej.

7. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

8. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz realizacja Funduszu Sołeckiego od

stycznia do sierpnia 2020 roku.

9. Odczytanie protokołu Komisji Mandatowej (prawomocność zebrania).

10. Wydanie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/407/2018 z

dnia 30 maja 2018 roku w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

na terenie Gminy Wilkowice.

11. Odczytanie proponowanych wniosków w sprawie przyznania środków z Funduszu Sołeckiego na

rok budżetowy 2021.

12. Infonnacja Wójta Gminy Wilkowice o wykonanych pracach na terenie sołectwa Meszna w roku

2020.

13. Dyskusja - wolne wnioski i komunikaty.

14. Odczytanie protokołów Komisji Uchwał i Wniosków.

15. Podjęcie uchwał.

16. Zakończenie zebrania.

Pan Antoni Kufel, Sołtys wsi Meszna, otworzył Zebranie Wiejskie Sołectwa Meszna i

przywitał przybyłych gości i wszystkich zebranych mieszkańców.



Następnie odczytał Porządek Zebrania Wiejskiego Sołectwa Meszna, który podczas głosowania

został przyjęty jednogłośnie.

Na przewodniczącego Zebrania wybrano Pana Antoniego Kufel.

Przewodniczący Zebrania Pan Antoni Kufel zaproponował, aby zebranie było protokołowane przez

Panią Magdalenę Duraj, która wyraziła zgodę. Wybór protokolanta został przegłosowany

jednogłośnie. W następnej kolejności dokonano wybom Komisji Mandatowej w składzie Pan Maciej

Stwora i Pan Bogdan Wandzel oraz Komisji Uchwał i Wniosków w składzie Pani Małgorzata

Pietraszko, Pani Małgorzata Dzimierska i Pan Mirosław Goliszewski. Członkowie obu Komisji

zostali przyjęci jednogłośnie.

W sprawozdaniu z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Meszna za okres od stycznia do

sierpnia 2020, Pan Antoni Kufel wymienił następujące prace:

-poprawa estetyki sołechva poprzez:

* wykoszenie poboczy ulic Handlowej, Szkolnej, Kościelnej, Szczyrkowskiej, terenu wokół

Meszniańskiego Ośrodka Kultury "Nad Borami" oraz rowu R-1 przy iii. Bór i terenów zielonych

przyległych do parkingu w centrum Mesznej,

* umycie wiat przystankowych, budowa nowej wiaty przystankowej w kierunku Bielska-Białej i

wymiana wiaty w kierunku Szczyrku. Inwestycja została zrealizowana w ramach Inicjatywy

Sołeckiej, a jej koszty pokryto po połowie ze środków Urzędu Marszałkowskiego i środków Urzędu

Gminy Wilkowice,

* zakup koszy na śmieci,

* w trakcie realizacji jest posadowienie tablicy informacyjnej na ulicy Wspólnej.

W zakresie poprawy estetyki sołectwa wydatkowano kwotę 2. 500 złotych.

- poprawa bezpieczeńshva poprzez doświetlenie ulic:

* wykonanie oświetlenia drogowego na ulicy Zielonej (dwa punkty świetlne),

* w trakcie wykonania jest projekt i montaż oświetlenia ulicy Lipowej, realizacja nastąpi do końca

października,

* podjęto starania w celu opracowania projektu doświetlenia ulicy Pod Skocznią, jednakże ze

względu na brak wymaganych zgód właścicieli gruntów, odstąpiono od realizacji w bieżącym roku

budżetowym.

- poprawa infrastruktury drogowej poprzez:

* sukcesywne uzupełnianie dziur w drogach szutrowych i poboczach,

* wyczyszczenie koryt poprzecznych i studzienek drogowych.

- w zakresie działalności kulturalnej Rada Sołecka współorganizowała i udzieliła wsparcia

finansowego przy organizacji Przeglądu Kolęd i Pastorałek. Inne zaplanowane imprezy sportowo-



kulturalne zostały odwołane ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiczną.

Kończąc swoje sprawozdanie Pan Antoni Kufel podziękował Panu Wójtowi, Radzie Gminy,

Referatowi Służb Technicznych oraz wszystkim, którzy przyczynili się do poprawy wizemnku

naszego sołectwa.

Kolejnym punktem Zebrania Wiejskiego było odczytanie przez Pana Bogdana Wandzel

protokohi Komisji Mandatowej, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Liczba

mieszkańców biorąca udział w zebraniu to 53 osoby co czyni Zebranie prawomocnym do

podejmowania uchwal.

Zgodnie z planem zebrania, głos zabrała Pani Martyna Szczygłowska odczytując prośbę o

zaopiniowanie projekhi uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy z 2018r. w sprawie

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Wilkowice.

Wyjaśniono iż projekt zmiany uchwały powstał ponieważ wyczerpano limit zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych do 4, 5% oraz piwa. Zgodnie z projektem, zmianie miałaby ulec maksymalna

ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem

sprzedaży i w miejscu sprzedaży z obecnych 50 na 60. Zwiększenie to wynika ze zmiany ilości

dopuszczalnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w

lokalach gastronomicznych z obecnych 18 na 28. Kontrole lokali gastronomicznych prowadzone

przez Straż Gminną nie wykazały żadnych nieprawidłowości, a środki pozyskane w wyniku

zwiększenia liczby zezwoleń, zasilą Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych. Projekt uchwały był już opiniowanych na zebraniach wiejskich w sołectwach Bystra i

Wilkowice. Zarówno pismo do mieszkańców jak i projekt uchwały stanowią załącznik do niniejszego

protokołu.

Przewodniczący Antoni Kufel złożył wniosek o podział środków z Funduszu Sołeckiego na

następujące cele:

- poprawa stanu dróg (zakup koryt i kmszywa),

- doświetlenie ulic (między inny fragment ulicy Kościelnej za kościołem w kierunku Bystrej),

- zakup i przekazanie do dyspozycji Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej zapory

przeciwpowodziowej, będzie to druga zapora jaką sfinansujemy z funduszu sołeckiego,

- zabezpieczenie środków na zakup sprzętów rekreacyjnych na plac zabaw,

- zakup kamery monitorującej teren Ośrodka Kultury "Nad Borami" i przystanek w kierunku

Bielska-Białej.

Przy okazji Pan Sołtys poprosił zebranych mieszkańców, aby zwrócili szczególną uwagę na



zachowanie porządku. Teren przy parkingu i wokół wiat przystankowych jest często zaśmiecany i

mszczony. Niektórzy mieszkańcy korzystają z wystawionych w miejscach publicznych koszy

niezgodnie z ich przeznaczeniem utylizując w ten sposób odpady pochodzące z własnych

gospodarstw domowych.

-poprawa estetyki sołectwa (w tym koszenie poboczy, zakup koszy na śmieci i ławek).

Na realizację zaplanowanych zadań została przeznaczona kwota 60. 7069, 85 zł. Istnieje również

możliwość pozyskania funduszy z projektu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w

ramach programu "Inicjatywa Sołecka".

Wójt Gminy Wllkowice Pan Janusz Zemanek przedstawił informacje o zakresie prac

wykonanych na terenie naszego Sołectwa. W ramach tych prac została przebudowana ulica Olchowa

oraz opracowany projekt przebudowy części ulicy Agrestowej wraz z budową odwodnienia.

Zaprojektowano oświetlenie uliczne wzdłuż ulicy Szczyrkowskiej, od mostu na potoku Mesznianka

w kierunku Bystrej. Wykonanie tej inwestycji jest na ukończeniu. W ramach "Inicjatywy Sołeckiej"

zamontowano piłkochwyt przy boisku na terenie ZSP w Mesznej. Ponadto doświetlono ulicę Polną i

umocniono rów wzdłuż ulicy Jaworowej, a także zmodernizowano system uzdatniania wody na

zbiornikach w Mesznej. Prace związane z budową przedszkola są na etapie projektowania, termin

określono na 18 grudnia 2020r, a do końca stycznia 2021r. powinna być wykonana dokumentacja

techniczna wraz z pozwoleniem na budowę. Jeśli chodzi o rozbudowę szkoły to trwają

przygotowania do rozpoczęcia procedury przetargowej na realizację zadania w systemie zaprojektuj-

wybuduj. Poczyniono również starania o uzyskanie dofinansowania na realizację budowy szkoły i

przedszkola, zgłaszając inwestycję do konkursu inwestycji lokalnych. W ramach Programu

Ograniczenia Niskiej Emisji dofinansowano wymianę pieców węglowych na gazowe, w sołectwie

Meszna w ilości 3 szt., a na terenie całej gminy 28 szt. Dokonano też zabudowy infrastruktury, która

posłuży do przyszłego odwodnienia Zespołu Szkolno-Przedszkohiego w Mesznej.

Jedną z najistotniejszych prac wykonywanych na terenie sołectwa jest budowa sieci kanalizacyjnej.

Na chwilę obecną są zakończone wszystkie prace montażowe i odtworzenia dróg. Pozostało do

wykonania utwardzenie poboczy oraz odtworzenie posesji. Trwają prace związane z odbiorem

instalacji i po uzyskaniu zgody od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, będzie możliwe

przyłączenie się do sieci kanalizacyjnej. Pan Wójt poprosił mieszkańców, którzy korzystają w chwili

obecnej z przydomowych szamb, aby po podłączeniu do sieci kanalizacyjnej wykorzystali je jako

zbiorniki na deszczówkę.

Kolejnym punktem zebrania było przejście do otwarcia dyskusji i składania wniosków.



Pani Ruga, mieszkanka ulicy Pod Skocznią poprosiła, aby nie rezygnować z planu doświetłenia ulicy,

bo jego brak doskwiera mieszkańcom tej iilicy.

Wójt Gminy Pan Janusz Zemanek oraz Pan Sołtys wyjaśnili, iż prace będą mogły być kontynuowane

po uzyskaniu wymaganych zgód mieszkańców. Prace projektowe nie mogą być rozpoczęte jeżeli nie

zostaną złożone stosowne oświadczenia właścicieli gruntów przez które ma przebiegać instalacja.

Realizacja nie będzie możliwa w tym roku, ponieważ nie jesteśmy w stanie wykonać projektu,

uzyskać pozwolenia na budowę i dokonać montażu w tak krótkim terminie.

Mieszkańcy zasugerowali, że jeżeli jest problem z uzyskaniem zgody mieszkańców na instalację

kablową, to może warto by zastanowić się nad instalacją lamp solamych.

Wyjaśniono, że takie lampy to duży wydatek (około 12. 000zł. ) i nie mamy doświadczenia w

instalacji lamp takiego typu na terenie naszej gminy. Oświetlenie kablowe jest bezpieczne i trwałe, a

przede wszystkim tańsze w wykonaniu.

Pan Sławomir Gałązka zadał pytanie, czy podjęto działania w sprawie przywrócenia kładki łączącej

ulicę Sportową i Orczykową.

Pan Wójt wyjaśnił, że teren na którym znajdowała się kiedyś ta kładka jest terenem prywatnym i

jeżeli nie ma zgody właściciela gruntu na takie przejście, to niestety nie można tego robić. Teren

został zgodnie z prawem ogrodzony przez właściciela.

Pan Ruciński zapytał kiedy zostaną odtworzone punkty graniczne zniszczone w wyniku prac

kanalizacyjnych.

Pan Wójt odpowiedział, że jest to przewidziane do realizacji po wykonaniu odbiorów sieci

kanalizacyjnej i wybudowanych zlewni.

Pan Wójt Janusz Zemanek zabrał głos w sprawie budowy placu zabaw na terenie naszego sołectwa.

Ma on świadomość, ze mieszkańcom zależy aby stworzyć takie miejsce i rozumie ich rozgoryczenie.

Poinformował, że trwają starania o wykup gruntu pod plac zabaw, a także jest już pomysł na

sfinansowanie takiej inwestycji. Realizacja jest przewidziana na przyszły rok.

Jednocześnie poprosił o poparcie inicjatywy zgłoszonej do budżetu marszałkowskiego, jaką jest

budowa tężni solankowej na terenie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej. Głosować

można intemetowo do 23 września 2020r. a tylko po uzyskaniu wystarczającej ilości punktów,

projekt będzie realizowany.

Pan sołtys Antoni Kufel odczytał wiadomość SMS od mieszkanki naszej miejscowości. Wyjaśnia

ona, że nie mogła wziąć udziału w zebraniu, a nurtują ją takie problemy jak brak ekranów przy

drodze S l, nieprzyjemny zapach wydobywający się ze składowiska odpadów przy ulicy Wilkowskiej,



uciążliwy wyjazd z ulicy Wspólnej, czy zaniedbania w koszeniu poboczy.

Pan Wójt wyjaśnił, że składowisko odpadów jest już zamknięte, tiwają prace zasypowe i zasiewy.

Będzie ono nadal pełniło funkcję punktu zbiórki odpadów, ale wszystkie śmieci z terenu naszej

gminy trafiają już na wysypisko w Bielsku-Białej. Jeżeli chodzi o wyjazd z ulicy Wspólnej, to

zapewne sytuacja się poprawi po wykonaniu oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego.

Mieszkańcy zapytali czy nie można zwiększyć częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych

i dlaczego odbierane są one dopiero w listopadzie.

Pan Wójt wyjaśnił, że tego typu odpady można w każdej chwili dostarczyć na własny koszt na teren

składowiska. Jeżeli częstotliwość odbioru tych odpadów miałaby ulec zwiększeniu, to na pewno

wzrośnie wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami dla wszystkich mieszkańców, a tego nie

chcemy. Zmiana przepisów regulujących gospodarowanie odpadami, wymusiła na samorządach

zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów segregowanych i biodegradowalnych w miesiącach

letnich. Dlatego firma Ekoład, która zajmuje się odbiorem śmieci, realizuje te zadania w pierwszej

kolejności.

Mieszkanka ulicy Szkolnej zgłosiła, że ogrodzenie boiska asfaltowego od strony zachodniej wymaga

naprawy.

Pan Wójt wyjaśnił, że temat nie jest mu znany, nikt nie zgłaszał do tej pory takiej potrzeby, zostanie

przeprowadzone ro2poznanie.

Pani Katarzyna Gnioździorz zauważyła, że pomimo złożonego w roku ubiegłym wniosku o

wyznaczeniu terenu pod budowę placu zabaw, do tej pory nie udało się tego wykonać. Słyszeliśmy

już zapewnienia Pana Wójta, że taki plac powstanie w roku następnym i trzymamy Pana za słowo.

Kolejną kwestią jest poprawienie bezpieczeństwa użytkowania ulicy Szkolnej, bo po

wyremontowaniu ulicy, pojazdy poruszają się nią z dużą prędkością. Rodzice boją się o

bezpieczeństwo swoich dzieci i proszą o podjęcie odpowiednich działań np. uregulowanie organizacji

ruchu.

Wójt Gminy Pan Janusz Zemanek zapewnił, że plac zabaw zostanie zrealizowany jak tylko uda się

dopełnić formalności z wykupem gruntu. Jeżeli chodzi o poprawę bezpieczeństwa, to należy

wymalować i oznakować przejścia dla pieszych. Można też poprosić przedstawicieli policji o

interwencje i kontrole prędkości. Nie będą montowane progi zwalniające, ponieważ mają one więcej

przeciwników niż zwolenników, a zdarzały się już na terenie naszej gminy takie sytuacje, że progi

były montowane, a później pośpiesznie demontowane.

Pan Franciszek Jaśkowiec podkreślił, że nie tylko na ulicy Szkolnej prędkość jest przekraczana, taka



sama jest sytuacja np. na ulicy Kościelnej. Przy okazji podziękował Panu Sołtysowi za wieloletnią

współpracę.

Jeden z mieszkańców zapytał o oświetlenie ciągu pieszo-rowerowego wzdhiż ulicy Szczyrkowskiej

w kierunku Buczkowic.

Pan Wójt poinfonnował, że odcinek oświetlenia od ulicy Agrestowej do ulicy Zielonej, jest

zaplanowany do wykonania w etapie III tego przedsięwzięcia. Realizacja będzie możliwa po

uprzednim wykonaniu odwodnienia ulicy Agrestowej i terenu przyszłego przedszkola. Termin

wykonania tej części oświetlenia określono na rok następny.

Pan Sławomir Gluza zwrócił uwagę, że ulica Skowronków jest mocno zniszczona. Mieszkańcy

wiedzą, że jest ona drogą prywatiią, ale proszą o jej naprawienie ponieważ podczas budowy

kanalizacji służyła ona jako objazd.

Pan Wójt zna sytuację, wie że były kierowane do niego pisma w tej sprawie, ale dopóki jest to droga

prywatna to nie można prowadzić na tym terenie żadnych robót. Ulica składa się z trzech działek, a

tylko dwoje właścicieli wyraziło chęć przekazania gruntu. Ponadto należałoby wykonać odwodnienie

tej ulicy, aby remont drogi był skuteczniejszy. Jeżeli teren zostanie przekazany na własność gminie,

to zostanie wykonane odwodnienie, stabilizacja i położona nowa warstwa wierzchnia.

Pan Daniel Szymanek zapytał kiedy można się zapoznać z aktualnym planem zagospodarowania

przestrzennego.

Pan Wójt wyjaśnił, że plan zagospodarowania przestrzennego jest wyłożony do wglądu wszystkich

mieszkańców i w każdej chwili można się do niego odnieść i zgłaszać ewentualne uwagi.

Pan Tomasz Gluza zapytał jakie działania są podejmowane, aby dzieci z rocznika 2010 mogły

dokończyć nauczanie podstawowe w szkole w Mesznej. Czy to prawda, że planuje się utworzenie

filii Szkoły Podstawowej w Mesznej w budynku obecnej Szkoły nr 2 w Bystrej? Jak wygląda

transport dzieci do szkoły w Bystrej i kto pokrywa jego koszty?

Pan Wójt Janusz Zemanek odpowiedział, iż zgodnie z przepisami prawa we wrześniu 2023 roku

wszystkie dzieci muszą mieć zapewnioną możliwość kontynuowania nauki w placówce rodzimej. W

tej chwili trwają prace projektowe i jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem to wiosną przyszłego

roku rozpocznie się rozbudowa szkoły w Mesznej. Do września 2023 roku prace powinny być

zakończone i wtedy dzieci będą mogły realizować nauczanie w klasach od 1-8 w placówce w

Mesznej. Zostało wysłano zapytanie do ]V[inisterstwa Edukacji Narodowej, czy w przypadku nie

ukończenia budowy w tenninie, jest możliwość stworzenia fili w Bystrej. Dojazd do szkoły w Bystrej

jest zapewniony, jest kilka kursów specjalnych (szkolnych) dziennie. Pan Wójt poprosił Panią



Dyrektor ZSP o szczegółowe wyjaśnienia.

Pani Małgorzata Długosz wyjaśniła, iż przygląda się postępowi prac nad rozbudową szkoły i

zapewnia, że opracowana koncepcja jest dobra i gwarantuje możliwość nauczania w trybie

jednozmianowym. Niestety pewne jest, że dzieci uczące się obecnie w klasie 5, będą musiały

dojeżdżać do szkoły w Bystrej, bo w obecnym budynku nie ma możliwości stworzenia im

odpowiednich warunków do nauki. Zgodnie z przepisami, gmina zobowiązana jest zapewnić

transport uczniowi, jeżeli odległość z miejsca zamieszkania do szkoły wynosi więcej niż 3 kilometry

w przypadku dzieci klas 1-3 lub 4 kilometry w przypadku uczniów klas 4-8. Do tej pory gmina płaci

za wszystkie przejazdy dzieci z Mesznej bez względu na odległość, ze względu na brak miejsca w

szkole w swojej miejscowości.

Jeden z mieszkańców zapytał, co władze gminy zrobią z otrzymanymi z budżetu Państwa środkami

finansowymi wysokości ponad 3.000.000 złotych?

Pan Wójt wyjaśnił, że wpływy do budżetu gminy są na poziomie 85% zakładanych środków.

Pieniądze otrzymane z Funduszu Inwestycji Samorządowych pokryją częściowo straty spowodowane

pandemią SARS-CoY-2. Gmina pomimo skromnych funduszy realizuje wiele inwestycji, a żadne

pieniądze nie są marnowane. Na dzień dzisiejszy wiadomo, że zakładane w budżecie zadłużenie na

poziomie 46 min złotych nam nie grozi, a ponadto wprowadzane są duże oszczędności.

Mieszkaniec ulicy Brzozowej zauważył, że nawierzchnia asfaltowa na tej ulicy uległa już

zniszczeniu. Drogę odtworzono jako jedną z pierwszych na terenie sołectwa, ale w ostatnich

miesiącach była często eksploatowana przez ciężki sprzęt. Dodano również, że może warto rozważyć

możliwość wykonania na płycie asfaltowej boiska szkolnego czegoś w rodzaju mini miasteczka

rowerowego. Koszt wymalowania takiej "atrakcji" będzie niewielki, a na pewno jest szybszy do

zrealizowania niż plac zabaw.

Pan Wójt poinformował, że wszystkie odtworzone nawierzchnie są objęte 10-letiiią gwarancją. Jeżeli

uszkodzenia są spowodowane niewłaściwym użytkowaniem, to nie podlegają one naprawie w ramach

gwarancji. Zostanie przeprowadzona wizja lokalna i temat będzie wyjaśniany.

Jeżeli chodzi o wymalowanie asfaltu na boisku, to niestety nie może to być zrobione, bo wiosną

przyszłego roku rozpoczną się prace związane z budową przedszkola i teren boiska będzie słiłżył jako

plac do składowania materiałów budowlanych. Działka jest duża i po zakończeniu budowy

przedszkola na pewno będzie zagospodarowana w ciekawy sposób.

Pan Tomasz Gluza pomszył temat związany z powstałym na forum społecznościowym Ruchem

Społecznym na rzecz Mesznej. Wyjaśnił, że Ruch nie powstał przeciwko komuś, a jedynie dla

naszego wspólnego dobra. Jego powstanie było wynikiem frustracji mieszkańców spowodowanej



przedłużającymi się i uciążliwymi pracami związanymi z budową kanalizacji. Mieszkańcy mają dość

koncentrowania środków gminnych w innych sołectwach i oczekują większego zaangażowania w

prace na terenie Mesznej. Zwrócił uwagę, że szkoła w Mesznej jest najbardziej zaniedbana w cd:ej

gminie, sale są ciasne, a szatnie jiiż dawno nie spełniają wymaganych standardów. Teren wokół

szkoły również należałoby lepiej zagospodarować, a na pewno pilnej naprawy wymaga wjazd na

górny parking przyszkolny. Chodnik, przy terenie szkoły, wzdłuż ulicy Szkolnej, jest nierówny,

kostki są pozapadane co stwarza niebezpieczeństwo, a ubytki w kruszywie przy wjeździe na parking

powodują utmdnienia w mchu kołowym. Prosimy, aby Pan Wójt zajął się tą sprawą i zlecił pilną

naprawę.

Pan Wójt wyjaśnił, że bieżące utrzymanie placówki szkolnej należy do dyrekcji i poprosił, aby

wszelkie uwagi kierować najpierw do Pani Dyrektor. Po zrealizowaniu rozbudowy szkoły, teren

będzie odpowiednio zagospodarowywany, ale na chwilę obecną poza bieżącymi naprawami nie ma

sensu rozpoczynać nowych inwestycji. Jeżeli chodzi o powstałą grupę na portalu społecznościowym,

to Pan Wójt rozumie rozgoryczenie mieszkańców i uważa, że była to słuszna inicjatywa. Nie zgadza

się z tym, że środki pieniężne są koncentrowane w innych sołectwach, bo wykonano wiele prac, które

nie były zaplanowane. Sytuacja na przełomie ubiegłego i obecnego roku była ciężka i było

zagrożenie, że firma Instalbud nie dokończy prac kanalizacyjnych i odtworzeniowych. Dzięki

poparciu Rady Gminy, zostały przesunięte środki finansowe na zrealizowanie takich prac jak

wykonanie nowej nawierzchni ulicy Szkolnej i Kościelnej, wyasfaltowanie parkingu przy kościele,

częściowe odwodnienie ulic i wiele innych.

W sprawie powstałego Ruchu zabrał głos również Pan Sołtys Antoni Kufel, który zaznaczył, że on

nie jest jego członkiem i nigdy nie będzie, bo woli poświęcić swój czas na fizyczne spotkania z

mieszkańcami i realne działania niż prowadzenie dyskusji na fonun.

Pani Justyna Zajma-Kosińska zgłosiła, że przejazd iilicą Zieloną jest blokowany bez wcześniejszego

uzgadniania i ulica nie jest odpowiednio oznakowana.

Pan Wójt wyjaśnił, że ulica Zielona jest drogą dojazdową dla mieszkańców tej ulicy, a nie drogą

przelotową służącą do skracania sobie dojazdu do innych ulic. Mieszkańcy wiedzieli o planowanym

zamknięciu ulicy i informacja ta była udostępniona w formie ogłoszeń na przydrożnych słupach. W

chwili obecnej są na tej ulicy wykonywane prace związane z jej odwodnienie i ponownym

odtworzeniem, ponieważ poprzednie prace były nieskuteczne. Każde oznakowanie ulic wymaga

opracowania projektowego, a w przypadku ulicy Zielonej nie jest ono w tej chwili zasadne.

Mieszkańcy zgłaszają problemy z przerwanymi drenami odwadniającymi, co skutkuje zalewaniem

posesji i dróg. Duża część instalacji odwadniających w rejonie ulic Pasterskiej, Leśnej i Wrzosowej

uległa zniszczeniu podczas wykonywania prac kanalizacyjnych i do tej pory nie została naprawiona,



Mieszkańcy pytają, czy prace kanalizacyjne są prowadzone pod nadzorem Spółki Melioracyjnej i czy

w tej kwestii będą podjęte jakieś dzid:ania?

Pan Wójt odpowiedział, że nie był prowadzony nadzór przez Spółkę Melioracyjną, bo nie było takiej

konieczności. Wszelkie przerwania istniejących instalacji podziemnych miały być fotografowane i

naprawiane. Są miejsca, gdzie po wykonaniu sieci kanalizacyjnej woda ujawnia się w sposób

naturalny, a wynika to z tego, że rury kanalizacyjne są obsypywane warstwą piasku, który jest

idealnym materiałem drenującym. Pan Sołtys zaznaczył, że jeżeli doszło do przerwania drenów to

należy wyegzekwować ich naprawę.

Pan Mirosław Goliszewski zauważył, że w ramach gwarancji należałoby naprawić uszkodzone

studzienki kanalizacyjne. Zdarza się, że pod naporem ciężam płyt drogowych, studzienki się

przesuwają co może prowadzić do ich zniszczenia. Miało to miejsce np. przy ulicy Rolniczej.

Pobocza dróg są wysypywane thiczniem, ale podczas użytkowania jest on na nie wyrzucany co

stwarza niebezpieczeństwo i może powodować uszkodzenie nawierzchni. Kolejną sprawą jest

możliwość dokonania zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Orczykowej w taki

sposób, aby ulica Szkolna była ulicą z pierwszeństwem przejazdu, a ulica Orczykowa była ulicą

podporządkowaną.

Pan Sołtys wyjaśnił, że proponowana przez Pana Mirosława organizacja mchu była tam kiedyś

zastosowana, ale stwarzało to problemy w szczególności w zimie, kiedy to jadący ulicą Orczykową

mieli problemy z wyhamowaniem przed ulicą Szkolną i dochodziło do kolizji.

Pan Wójt Janusz Zemanek wyjaśnił, że wyrzucane na jezdnię kamienie z poboczy dróg są na bieżąco

sprzątane, a z doświadczenia wiadomo, że z czasem grunt się ustabilizuje i problem zniknie.

Jeżeli chodzi o naprawę studzienki na ulicy Rolniczej to będzie to wykonane.

Mieszkańcy zgłaszają, że wiele prac odtworzeniowych nie zostało jeszcze wykonanych albo są one

nieskuteczne. Jako przykład podano brak lustra ulicznego, jakie było kiedyś zamontowane na

skrzyżowaniu ulic Wrzosowej i Kościelnej czy ubytek asfaltu na ulicy Wrzosowej w rejonie ulicy

Pasterskiej. Wyjazd z ulicy Grzybowej w ulicę Kościelną jest mocno utrudniony, ze względu na słabą

widoczność.

Pan Wójt przyjął wszelkie zgłaszane uwagi, ale zaznaczył, że nie da się wszelkich prac podciągnąć

pod projekt odtworzenia. Realizowana inwestycja dotyczyła budowy sieci kanalizacyjnej i

odtworzenia nawierzchni, a nie remontu dróg. W sprawie wyjazdu z ulicy Grzybowej, jedyne co

można zrobić to skierować pisemną prośbę do właściciela pobliskiej posesji o wycięcie żywopłotu,

który zasłania widoczność w stronę Bystrej.

Zgłaszane przez mieszkańców, problemy z jakością odtworzonych dróg szutrowych wynikają w



dużej mierze z niewłaściwego odwodnienia tych ulic lub wręcz jego braku. Wszelkie uwagi można

kierować do Urzędu Gminy pisemnie, a na pewno zostaną one rozważone indywidualme.

Pani Małgorzata Pietraszko przypomniała, że czyniono wielokrotnie starania o remont ulicy

Agrestowej i mieszkańcy chcieliby wiedzieć kiedy on nastąpi.

Pan Wójt odpowiedział, że ulica Agrestowa będzie miała nową nakładkę asfaltową ale tylko w części

uregulowanej prawnie co do własności. Jeżeli grunty prywatne, które stanowią część ulicy

Agrestowej, nie będą przekazane na własność gminie, to na tych odcinkach nie będą wykonane żadne

prace naprawcze. Pan Wójt czyni starania, aby pozyskać środki na remont dróg w ramach dotacji z

Funduszu Dróg Samorządowych.

Pan Sołtys Antoni Kufel złożył wniosek, aby wyremontować nawierzchnię ulicy Handlowej od

zjazdu z ulicy Szczyrkowskiej do Meszniańskiego Ośrodka Kultury, a także zniszczoną w wyniku

użytkowania przez ciężki sprzęt ulicę Borową. Przypomniał, że wielokrotnie był poruszany temat

użytkowania przez samochody typu TIR ulicy Szkolnej i Rolniczej i do tej pory nie został on

rozwiązany. Kilka dni temu znowu, był zawracany samochód, którym chciano dojechać do ulicy

Rolniczej w Wilkowicach. Kolejne wnioski to połączenie ulic Sosnowej i Do Lasku oraz

uregulowanie potoku Mesznianka, który w wyniku ulewnych deszczy uległ znacznemu pogłębieniu.

Pan Wójt, odnosząc się do kwestii ruchu ciężarówek na ulicy Rolniczej, zaproponował zmianę nazwy

ulicy Rolniczej w Wilkowicach. Jest ona stosunkowo krótka i w jego opinii zmiana nazwy nie

powinna przysporzyć większych problemów.

Komisja Uchwał i Wniosków zapoznała mieszkańców ze sprawozdaniem i przedstawiła

Uchwały i Wnioski z Zebrania Wiejskiego.

Komisja złożyła pod głosowanie uchwały o:

-przyjęcie sprawozdania z pracy Sołtysa i Rady Sołeckiej,

-przyjęcie planu pracy na rok 2021.

Uchwały zostały przegłosowane jednogłośnie.

Następnie poddano pod głosowanie wnioski o:

* pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Wilkowice,

* kontynuowanie działań mających na celu wykonanie oświetlenia ulicy Pod Skocznią,

* połączenie kładką dla pieszych ulic Sportowej i Orczykowej,

* dokonanie przeglądu ogrodzenia boiska przy ulicy Szkolnej i wykonanie niezbędnych napraw,

* pozyskanie gruntu z przeznaczeniem na plac zabaw,



* opracowanie organizacji ruchu w okolicy Zespohi Szkolno-Przedszkolnego oraz rozważenie

zmiany organizacji ruchu w rejonie ulicy Szkolnej i Orczykowej,

* ocenę dokonanych zniszczeń nawierzchni ulicy Brzozowej i naprawę,

* dokonanie inspekcji wykonanych prac kanalizacyjnych pod kątem uszkodzeń urządzeń

melioracyjnych w rejonie ulic Pasterskiej, Leśnej i Wrzosowej,

* wyremontowanie ulicy Handlowej,

* połączenie ulicy Sosnowej z ulicą Do Lasku,

* odtworzenie zniszczonej nawierzchni na ulicy Borowej.

Wszystkie wnioski zostały przyjęte jednogłośnie.

Protokoły Komisji Uchwał i Wniosków stanowią załącznik do mniejszego protokołu.

Wójt Gminy Wilkowice Pan Janusz Zemanek poprosił mieszkańców o rozwagę podczas

zawiadamiania służb ratunkowych. W ostatnich dniach Straż Pożarna kilkakrotnie interweniowała, w

przypadkach nieuzasadnionych. Mieszkańcy zgłaszali pożar budynku, a po przyjeździe na miejsce

zdarzenia okazywało się, że nie ma żadnego zagrożenia, a jedyne co można ugasić to ognisko. Prosi

się mieszkańców, aby nie angażować niepotrzebnie shiżb ratunkowych, bo każdy taki wyjazd jest

traktowany poważnie, a za nieuzasadnione wezwanie służb ratunkowych grozi kara grzywny, a nawet

pozbawienia wolności.

Pan Antoni Kufel podziękował wszystkim za przybycie i tym samym zakończył zebranie.

Protokół sporządziła:

Q)u^
Magdalena/Duraj

Przewodnicz y e ania:

ni ufel



Protokół Komisji Uchwał i Wniosków wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 17.09.2020r. - Fundusz Sołecki

Komisja w składzie:
l. Małgorzata Pietraszko
2. Małgorzata Dzimierska
3. Mirosław Goliszewski

Zebranie Wiejskie Sołectwa Meszna w dniu 17. 09.2020r. podejmuje następujące uchwały:

Uchwała nr l.

Przyjmuje się sprawozdanie Sołtysa I rady Sołeckiej z wykorzystania Funduszu Sołeckiego i
realizacji zadań z niego finansowanych w okresie od stycznia do sierpnia 2020r.

Uchwała nr 2.

Przyjmuje się do realizacji Plan Pracy Rady Sołeckiej i harmonogram wydatków z Funduszu
Sołeckiego na rok 2021.

Podpisy komisji:



Protokół Komisji Uchwal i Wniosków wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 17.09.2020r. - Fundusz Sołecki

Komisja w składzie:
l. Małgorzata Pietraszko
2. Małgorzata Dzimierska
3. Mirosław Goliszewskł

Komisja proponuje przyjąć wnioski zgłoszone przez mieszkańców i przekazać je do realizacji
przez Urząd Gminy w Wilkowicach.

Wniosek nr l.

Zebranie wiejskie pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Gminy Wilkowice w sprawie
zmiany uchwał nr XLVIII/407/2018 a dnia 30 maja 2018r. w sprawie maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Wilkowice.

Wniosek nr 2.

Kontynuować działania w celu pozyskania zgód mieszkańców ul. Pod Skocznią na
poprowadzenie instalacji oświetleniowej po ich gmntach.

Wniosek nr 3.

Czynić starania w kiemnku pozyskania zgód właścicieli gruntów na połączenie kładką
ul. Sportowej i ul. Orczykowej.

Wniosek nr 4.

Ocenić stan techniczny ogrodzenia boiska przy ul. Szkolnej, od strony zachodniej oraz podjąć
starania w kiemnkujego modernizacji.

Wniosek nr 5.

Kontynuować starania w celu pozyskania gruntów z przeznaczeniem na plac zabaw dla dzieci.

Wniosek nr 6.

W trosce o bezpieczeństwo dzieci i mieszkańców opracować projekt nowej organizacji mchu w
okolicy szkoły oraz dodatkowo rozważyć możliwość dodatkowego oznakowania ul. Szkolnej.
Poddać analizie możliwość zmiany organizacji mchu na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i
Orczykowej.

Wniosek nr 7.

Dokonać oceny zniszczonej nawierzchni asfaltowej na ul. Brzozowej z możliwością jej
naprawy.

Wniosek nr 8.

Dokonać inspekcji wykonanych prac kanalizacyjnych pod kątem uszkodzeń urządzeń
melioracyjnych w rejonie ul. Pasterskiej, ul. Leśnej i ul. Wrzosowej.



Wniosek nr 9.
Wyremontować nawierzchnię ul. Handlowej od wjazdu z ul. Szczyrkowskiej do skrzyżowania
przy Meszniańskim Ośrodku Kultury.

Wniosek nr 10.

Połączyć ulicę Sosnową z ulicą Do Lasku.

Wniosek nr 11.
Dokonać odtworzenia zniszczonych przez firmę Instalbud fragmentów ulicy Borowej.

l ..

2..

3..

Podpi komisji:

/



Protokół Komisji Mandatowej wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Mcszna w dniu 17. 09. 2020r. - Fundusz Sołecki

Komisja w skłajdzie:

^ :%:%?k:::. :. ::. :. :. ::::
3.

stwierdza, że protokół z zebrania Sołectwa Meszna, które odbyło się w dniu
n. 09. 2020T. jest sporządzony prawidłowo, odzwierciedla przebieg zebrania
i prowadzonej dyskusji.

Protokół podpisany jest przez przewodniczącego zebrania i protokolanta.

Komisja wnosi o przyjęcie protokołu.

Podpisy emisji:

l.

2.

3.

^



Protokół Komisji Mandatowej wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 17. 09. 2020r. - Fundusz Sołecki

Komisja w składzie:

i. . y.^.. te,..................
z ^^. y^<^^
3. .... . .... . . ......................

stwierdza, że zebranie wiejskie zwołane zostało zgodnie z § 13 Statutu Sołectwa
]V[eszna.

Termin i miejsce zebrania podane zostało do publicznej wiadomości w sposób
przyjęty w sołectwie tj. poprzez ogłoszenia rozmieszczone na terenie całej wsi,
ogłoszenie umieszczone na stronie intemetowej oraz w gazetce gminnej.

W zebraniu bierze udział .... . 'J. '.'............ mieszkańców.

Z uwagi na powyższe w myśl § 5 i § 15 pkt l Statutu, zebranie dzisiejsze jest
prawomocne do podejmowania uchwał.

Podpis komisji:

l.

) . U^^ii,
3. .


